peratores dioecesani, qui a solis parochis sua adusque acceperint honoraria, 80 florenorum a. v. annum percipiunt subsidium, suasque pro tempore ratas e manibus Rssmi Stephani Zsinkó Seminarii Rectoris, erga apocham per se et respectivum parochum subscribendam, semestraliter levabunt; residuam 120 flor. summam ac proin 15. subtaxat flnis plus, ac prius, a rectoribus Ecclesiarum, quibus subsidiariam praestant operam, annue percepturi, suapte intellecto eo, quod in iis locis, in quibus stabilis cooperatores non est, seu quae systematisatae, ut dici solet, stationes capellanales non sunt, respectivi parochi, si subsidiarium quacunque de causa desiderarent, totum onus ipsi sustinendum habeant. — A praefati augmenti onere eos, quibus non tam studium deest, quam copia, liberos esse volumus, videlicet: Kajdacsensem, Bonyhádensem et Gödrensem, quorum loco onus hoc fundus praeattactus feret; civitatis porro V. Ecclesiensis parochos, et Baanensem intuitu capellani sacra in Herceg-Lak peragentis, quibus in locis onus hoc per patronos erit ferendum; item Dunaföldvárensem, Czikóensem, quorum cooperatores 200 fl. fixo honorario iam provisi sunt. Csikóstöttösensis capellanus augmentum honorarii e fisco molae eiatis percipiet.<sup>1)</sup>

Non grave igitur Vobis, qui Rectores estis Ecclesiarum, impositum est onus, ipsi de eo, quaeso, iudicate examine pensiore. Mihi quidem nullum unquam fuit dubium, quin eorum, qui Vestri sunt cooperatores, causam favore, opeque prosecuturi sitis, imo pro certo habeo, Vos pro explorata Vestra religione obsequium, vel si dicere libet, sacrificium isthoc, prompto ac lubenti, ut hilares decet datores, praestituros ac laturos esse animo, ad quod offerendum et vos teneri cognoscitis, et non unus e Vobis, ut scio, iam pridem se paratum esse professus est; nec quemquam e Vobis, quorum singuli alias non ipsi aliorum reddebantur aemuli, sed aemulandae virtutis seipsos praebuerunt exemplum, id moleste laturum, aut post data tot et tanta dilectionis specimnia adeo a se ipso discedere posse credo, ut querelis sui devenustet gratiam meriti.

Sed haec missa facio, quum necesse prorsus non sit, spontaneis officiis exhortationis, quae meriti minuere posset integritatem, stimulos adhibere.

Estote ergo, ut estis, benigna in eos voluntate, quod non tam desiderandum, quam sperandum et expectandum a Vobis sentio.

Deus omnis gratiae confirmet Vos in omni opere et sermone bono.

Quinque-Ecclesiis die 13. Novembris 1872. Sigismundus m. p. Eppus.

<sup>1)</sup> A 160 K. káplánsegélyt a lelkeszi jövedelem kiegészítésére vonatkozó 1909: XIII. tc. életbelépte óta nem kapják a káplánok, ellenben a plebánosok, illetve fiókegyházak részéről fizetendő 240 k-t tovább is húzzák, a mint azt e határozmány megállapítja.